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JUGENDSCHUTZBESTIMMUNGEN.
Wir gehen mit gutem Beispiel voran und schiitzen die Jugend, indem Alkohol erst ab
18 Jahren ausgeschenkt wird. Das Serviceteam darf einen Ausweis verlangen.

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt. | Preis- und Jahrgangsédnderungen vorbehalten.
Wenn nicht anders ausgewiesen, ist die Flaschengrdsse 75 cl.




APERITIF

BRAMA-NEGRONI 3 MONATE FASS GELAGERT 14
Campari, Martini Rosso, Tanqueray Gin

APEROL SPRITZ 12
Aperol, Prosecco, Soda

BRAMA SPRITZ 12
Ginger Beer, Prosecco, Limettensaft

LIMONCELLO SPRITZ 12
Pallini-Limoncello, Prosecco, Soda

HUGO 12
Holunderbliitensirup, Minze, Limettensaft, Prosecco

MARTINI BIANCO on the rocks 8
CAMPARI /| CYNAR 9
+ Orangensaft oder Soda 13
ZERO'SI BLANC (Alkoholfreier Schaumwein) 7 47
SAN BITTER 10 cl 6
TOMATENSAFT Michel 20 cl 5.5
SAN BITTER SPRITZ 11
San Bitter, Zero'si Blanc, Orangensaft

BRAMA SPRITZ 11
Ginger Beer, Limettensaft, Zero'si Blanc

HUGOLINE 11
Holundersirup, Ginger Ale, Zero'si Blanc




SCHAUMWEIN

10cl
ANIMA PROSECCO EXTRA DRY 9
L'Anima di Vergani (IT)
Glera
ANIMA PROSECCO ROSE BRUT 9.5

L'Anima di Vergani (IT)
Glera, Pinot Noir

NYETIMBER, BRUT CLASSIC CUVEE MULTI VINTAGE
Nyetimber, West Sussex (GB)

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

GEMMA ROT BRUT DOC

Viticultura Rohner Erni (CH)
Merlot

CHAMPAGNER

LAURENT-PERRIER «HERITAGE», Brut
LAURENT-PERRIER Cuvée Rosé
LAURENT-PERRIER «GRAND SIECLE», Brut
PHILIPPONNAT «CLOS DES GOISSES»
RUINART, Brut

HENRIOT Blanc de Blancs

75 cl
60

63

89

87

75 cl
133

160

329

299

160

159



OFFENE WEINE

WEISSWEIN
DUS ALVS Philipp Grendelmeier, Zizers (CH)
Sauvignon Blanc, Pinot Gris

CHARDONNAY Weingut Miiller, Steiermark (AT)
Chardonnay

RIESLING PARADIESGARTEN
Weingut von Winning, Pfalz (DE)
Riesling

SI0 BLANCO Bodegas Ribas, Mallorca (ES)
Prensal Blanc, Giro ros, Viognier

ROSEWEIN
RIBAS ROSADO Bodegas Ribas, Mallorca (ES)
Mantonegro

ROTWEIN
FLASCHER PINOT NOIR Hanspeter Kunz, Graubiinden (CH)
Pinot Noir

VALPOLICELLA RIPASSO DOC
Casa Lupo by Paladin, Veneto (IT)
Corvina, Rondinella, Corvinone

FIGUERO 12 CRIANZA Figuero, Ribera del Duero (ES)
Tempranillo

2023

2023

2023

2023

2023

2022

2022

2021

10cl
9.5

1.5

8.5

9.5

10cl
8.5

10cl
8.5

8.5

75cl
66.5

52.5

59.5

66.5

75 cl
60

75cl

59.5

63

59.5



WEISSWEIN

SCHWEIZ

GRAUBUNDEN
ZIZERSER RIESLING-SILVANER Manfred Meier
Riesling-silvaner

ZIZERSER CHARDONNAY Grendelmeier
Chardonnay (6 Monate Barrique)

MALANSER PINOT GRIS Anita & Andrea Lauber
Pinot Gris

FLASCHER SAUVIGNON BLANC Jann Marugg
Sauvignon Blanc

FLASCHER WEISSBURGUNDER Jann Marugg
Weissburgunder

TESSIN
BIANCO ROVERE Guido Brivio, Sottoceneri
Bianco di Merlot 150 cl

THURGAU
1844 BALLENZ WEISS Roland & Karin Lenz
Riesling, Souvignier Gries, Seyval Blanc

DEUTSCHLAND

SAUVIGNON BLANC BLACK LABEL
Weingut von Winning, In Deidesheim
Sauvignon Blanc

MOSEL
FRITZ HAAG, BRAUNEBERGER, JUFFER RIESLING TROCKEN -GG-
Weingut Fritz Haag

Riesling %

2023

2023

2023

2023

2023

2022
2022

2022

2023

2017

59

66

73

81

79

88
180

49

53

89



OSTERREICH

WACHAU

RIESLING RIED LOIBENBERG, SMARAGD Emmerich Knoll 2021
Riesling

JULIUS KLEIN, GRUNER VELTLINER Ried Rustenberg 2023

Gruner Veltliner

ITALIEN

FRIAUL
KRET, PINOT GRIGIO Valentino Butussi
Pinot Grigio

PIEMONT

VIETTI, ROERO ARNEIS Vietti
Arneis

VENETO
DOC LUGANA Casa Lupo by Paladin
Trebbiano

SARDEGNA

GIUNCO VERMENTINO Mesa Cantina
Vermentino

SPANIEN

VALDEORAS

PEZAS DA PORTELA Bodegas Valdesil
Godello

MALLORCA
SI0 Bodegas Ribas, Binisalem
Prensal Blanc, Giro ros, Viognier

BIERZO

GODELLO, VINO DE LAVILLA DE BEMBIBRE
Godello

2023

2023

2023

2023

2016

2023

Dominio de Tares 2023

98

45

45

59

44

45

79

66

68



FRANKREICH

CHABLIS

VIGNE DE LA BOISSONNEUSE 2'° Domaine Julien Brocard
Chardonnay

LOIRE

POUILLY FUME Baron de L, de Ladoucette au Chateau du Nozet
Sauvignon Blanc

SANCERRE, COMPTE LAFON
Sauvignon Blanc

ROSEWEIN

SCHWEIZ

ROSE CUVEE Manfred Meier
Pinot Noir, Syrah

FRANKREICH

DOMAINE DE MONTROSE PRESTIGE Sud de France
Grenache noir, Rolle

DOMAINE OTT Chateau de Selle, Cotes de Provence - Cru Classé
Grenache noir, Rolle

2022

2020

2022

2023

2023

2022

69

139

89

69

59

98




ROTWEIN

SCHWEIZ

GRAUBUNDEN
TRAIS COTSCHENS Grendelmeier, Zizers
Merlot, Cabernet Dorsa, Zweigelt 150cl

IL RUBIN Grendelmeier, Zizers
Pinot Noir

PASSION Martin Donatsch, Malans
Pinot Noir

INTUIVA Weingut Carina Lipp, Maienfeld
Pinot Noir

PINOT NOIR RESERVE Jann Marugg, Flasch
Pinot Noir 150cl

MERLOT Jann Marugg, Flasch
Merlot

SYRAH Jann Marugg, Flasch
Syrah

TESSIN
SOTTOBOSCO Agriloro, Sottoceneri
Merlot, Cabernet Sauvignon, Gamaret, Cabernet Franc

DUE AMICI Guido Brivio, Gialdi
Merlot

OSTERREICH

BURGENLAND
UNPLUGGED Hannes Reeh
Zweigelt 150 cl

2022

2022

2024

2020

2021

2024

2022

2022

2022

2021

2020

2022
2021

79

158

69

116

92

79

195

91

91

93

69

69
138



ITALIEN

SUDTIROL

LAGREIN RISERVA GRIES Kellerei Terlan, Alto Adige 2022 79
Lagrein

VENETO

AMARONE VALPOLICELLA CLASSICO 2020 88
La Giaretta | Valgatara 150 cl 2020 175

Corvina, Corvinone, Rondinella

PIEMONT

RIZZI, AZIENDA VITIVINICOLA Barbaresco, Treiso 2020 97
Nebbiolo

SITO MORESCO Angelo Gaja, Lange 2022 101
Nebbiolo, Merlot, Barbera

GAJA BABARESCO Angelo Gaja 2018 385
Nebbiolo

BRICCO DELL'UCCELLONE Braida, Barbera D'Asti 2020 130
Barbera

BAROLO ROCCHE DEI MANZONI 2017 135
Nebbiolo

PUGLIA

UNIO Podere 29 2022 59

Nero di Troia, Primitivo

SARDINIEN
BUIO Cantina Mesa 2022 59
Carignano




TOSCANA
LIBERTA Collazzi
Merlot, Syrah, Cabernet Franc

COLLAZZI Collazzi
Merlot, Syrah, Cabernet Franc, Petit Verdot

GIUSTO DI NOTRI Agricola di Tua Rita
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

DESIDERIO DOC Avignonesi, Montepulciano
Merlot

ORNELLAIA Tenuta dell Ornellaia, Bolgheri Superiore
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

CHIANTI CLASSICO RISERVA Molino di Grace
Sangiovese

VILLA DONORATICO Argentiera, Bolgheri Rosso
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot 150 cl
300cl

SASSICAIA Tenuta San Guido, Bolgheri
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

BOLGHERI ROSSO Michele Satta
Merlot, Syrah, Merlot, Teroldego, Sangiovese 150 cl

PORTUGAL

ALENTEJO

MONTE DO ZAMBUJEIRO Quinta do Zambujeiro

Alicante Bouschet, Aragonez, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot,
Syrah, Tinta Caiada, Touriga Nacional

TERRA DO ZAMBUJEIRO Quinta do Zambujeiro
Trincadeira, Aragonés, Periquita 150 cl

10

2022 69

2020 99

2021 140

2019 115

2019 490

2020 59

2021 89
2022 190
2021 390

2017 475

2022 70
2022 140

2020 69

2020 88

2019/20 196



FRANKREICH

MARGAUX
CHATEAU GISCOURS
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

CHATEAU PALMER
Merlot, Petit Verdot, Cabernet Sauvignon

PAULLIAC
CHATEAU LATOUR 1ER GRAND CRU CLASSE
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

CHATEAU LYNCH BAGES GRAND CRU CLASSE
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

SAINT EMILION
CHATEAU TEYSSIER SAINT EMILION GRAND CRU
Merlot, Cabernet Franc 150 cl

CHATEAU FIGEAC GRAND CRU CLASSE
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

SAINT JULIEN
CHATEAU DUCRU-BEAUCAILLOU
Merlot, Cabernet Sauvignon

POMEROL
CHATEAU GAZIN
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

RHONE
CHATEAUNEUF-DU PAPE Domaine de Ferrand, Charles Bravay
Syrah, Grenache, Cinsault, Mourvedre

2018

2009

2011

2009

2019
2019

2017

2009

2009

2021

186

725

1100

795

84
168

389

695

325

88



SPANIEN

RIBERA DEL DUERO

AALTO AALTO Bodegasy Vifiedos

Tempranillo 150 cl
300 cl

PSI Dominio Pingus
Tempranillo

ALION Bodegas Vinedos Vega Sicilia
Tempranillo

RIOJA
MUGA RESERVA Bodegas Muga
Tempranillo

BIERZO
PETALOS DEL BIERZO Descendientes J. Palacios
Mencia

MALLORCA
VERAN Finca Biniagual, Binisalem
Manto Negro, Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon 150 cl

SI0 Bodegas Ribas, Binisalem
Mantonegro, Syrah, Gargollassa

RIBAS DE CABRERA Bodegas Ribas, Binisalem
Mantonegro, Syrah

CASTILLAY LEON
MAURO Tinto Cosecha
Syrah, Tempranillo 150 cl

RODRIGUEZ SANZO
Tempranillo, 18 Monate im Whiskyfass gelagert
Tempranillo, 24 Monate im Whiskyfass gelagert

2022
2022
2022

2022

2019

2020

2019

2020
2020

2021

2021

2021
2021

2020
2019

99
210
460

98

189

85

57

75
150

65

180

99
188

89
110



ALKOHOLFREIE GETRANKE

DAVOSER WASSER 75cl 3

Gutes Wasser trinken und Gutes tun...

Pro Flasche spenden wir 1 Franken an die Stiftung Kinderhospiz Schweiz.

Sie setzen sich flr lebenslimitierend erkrankte Kinder- und Jugendliche ein.

VALSER WASSER prickelnd oder still 33cl 5.2
75cl 9.5

SOFTGETRANKE

Elmer Citro / Mohl Apfelshorley 33cl 55

Rivella rot, Rivella blau, Fanta

Coca Cola, Cola Zero (koffeinhaltig)

BRAMA "IISTEE" 50cl 7

FEVER TREE 20cl 5.5

Ginger Ale

Classic Tonic Water (chininhaltig)

Ginger Beer (alkoholfrei, chininhaltig)

MICHEL FRUCHTSAFT 20cl 5.5

Orange, Tomate

SAN BITTER 10cl 6

San Pellegrino (alkoholfrei)




BIER

BIER VOM FASS
CALANDA EDELBRAU

MONSTEINER HUUSBIER (hell)

FLASCHENBIER

DAVOSER CRAFT Blonde
DAVOSER CRAFT Pale Ale

MONSTEINER Haustraffel (Weizenbier)
ERDINGER ALKOHOLFREI

CALANDA 0.0%

APFELWEIN

MOHL SAFT VOM FASS triib
MOHL SAFT VOM FASS triib

52%

4.8%

4.6 %
5.6%

54%

(alkoholfrei)

(alkoholfrei)

4%
(alkoholfrei)

30cl
50 cl

30cl
50 cl

33cl
33cl

50 cl

50 cl

33cl

50 cl
50 cl

5.5
7.5

8.5

5.5
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